
                            令和６年４月吉日 
各 位  様 

主催：ジュースアップネクスト株式会社 
 

トラック・バスの経費削減メンテナンス講座のご案内 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別なご高配を賜り、厚く御

礼を申し上げます。 
 さて近年、トラック・バスを始めとしたディーゼル車は多くの問題を抱えています。ターボ、

インジェクター、EGR、DPF、エアドライヤー、尿素 SCR システムの等の不具合は年々増す

ばかりで、運送会社様は基よりディーラー様、修理工場様におかれましても多くの時間を要す

る頭の痛い問題となっております。2024 年問題を抱えている今、「何故このようなトラブルが

起こるのか」および「どのようにメンテナンスをおこなえば良いのか」さらに「どうすれば

このトラブルを減らすことができるのか」ということに焦点を当て、予防整備の重要性を運

送会社様および整備事業者、関連業種の皆様のお役に立つ最新情報について、特別講師をお迎

えし情報提供させて頂きます。 
 経費の削減および作業時間の短縮を実現し、業界の発展に寄与出来ると確信しております。

ご多忙とは存じますが是非ご参加いただき、御社の更なる発展に寄与できればとご案内申し上

げます。 
敬具 

記 
１．日  時  令和 6 年 5 月 15 日（水） 13：30～15：30 

令和 6 年 5 月 16 日（木） 13：30～15：30 
※両日同内容ですので、参加希望日どちらかに〇をつけてください 

２．会  場  エレオ 札幌市中央区南 2 条西 10 丁目 1000-24 Taketo ビル 4F 
３．参 加 費  無 料 
４．講  師  株式会社オプティ 代表取締役 猪野 栄一（http://www.opty.co.jp） 

以上 

  参 加 申 込 書   
下記にご記入頂き、5 月 7 日までに FAX(011-826-5198)をお送りください。 
(会社名) № 参加者お名前 役職名 

1   

(連絡先) 2   

※お問い合わせ先 ジュースアップネクスト株式会社 090-6447-7818 (担当：内山) 

http://www.opty.co.jp/

